¹ Frigyes.

² Félix.

Ei esse praesumam. — post aliquot dies, quoniam in his mentio fiat aliar. Pastoralium jam ente in eo merito dimissarum, desideravit et has videre; — quas pro fortunâ in uno exemplari, illico ad Eum tuli, ac ad renovatas preces pollicitus est, se cum Fratre suo, qui reipsa nimis distentus est, oportuno tpre rem juxta vota mea terminaturum.

22. — us: Hám bécsi tartózkodása. — Látogatásai. — Az udvar újból követeli az egymillió forintot.

Primis M. Maji diebus etm Impor. Franciscus Iosephus Vieham venit; — apud quem illico, audientiam obtinui, benigne exceptus, condolentiae declarationem de damnis, quae mihi illata sunt, et earn consolationem, et spem accipi, quod intra paucos dies, rebus omnibus finaliter compositis, omni cum securitate reverti possimus.

In audiendo, quod Aug. Ferdinandus Impör. 22^{da} Maji Praga pro verno, et aestivo tpre Praga (sic !) Eonipontum (sic !) concessurus sit: — pro contestando meo homagio, et gratitudinis sensu depromendo 19^a Maji Vieřňâ Pragam ascendi; 20^a horâ 12^{na} audientiam habui, ambae Mjstes Impör, et Imperatrix insimul clementer exceperunt; altera die seu 21^a speciali gratia perfruitus sum: — ut pote ad prandium invitatus: — in reditu, die 22^{da} Maji Olomuczium

hozzá eljutni és nem merek terhére lenni. Mivel e körlevélben említés van egy másik pásztorlevélről is, amelyet már ugyanabban a tárgyban szétküldöttünk, néhány nap múlva ezt is látni kívánta. Szerencsére egy példányban rögtön elvittem hozzá és ismételt kérésemre megígérte, hogy testvérel, aki valóban nagyon el van foglalva, az ügyet alkalmas időben kívánságom szerint el fogja intézni.

Május első napjaiban Ferenc József császár is Bécsbe jött. Azonnal kihallgatást nyertem nála. Kegyesen fogadott. Részvétét fejezte ki az engem ért károkért és azzal biztatott, hogy néhány nap múlva minden véglegesen rendben lesz és akkor biztonságban hazamehetünk.

Meghallva, hogy Ferdinánd császár ő felsége Prágából nyári és őszi tartózkodásra Innsbruckba fog menni, hódolatom és hálám kifejezése végett május 19-én Bécsből Prágába utaztam. 20-án 12 órakor kihallgatáson voltam és mind a két felség, a császár és a császárné¹ együttesen kegyesen fogadott. Másnap, vagyis 21-én különös kegyben részesültem, t. i. ebédre voltam hivatalos. Visszautazásomban, május 22-én Olmützbe tértem, hogy Ferenc Károly főherceg ő fenségénél

¹ Mária Anna.

diverti, apud Serenissimum Archiducem Franciscum Carolum, et Familiám Caesareo Regiam reliquam obsequia venerationis praestiturus: — ad factam insinuationem modo audientiam accepi, sed etín simul pro prandio invitatus sum: — Mag. D. Domokos, qui viae comes erat, et audientiam exoperatus e, ab ipso Ser. Archiduce eam accepit inviationem, ut me permoveat ad faciendum in statuendis ad Exercitum Caesareo-Regium cohortibus oblatum, et huius in audientiâ, quae ante prandium futura est, faciam mentionein: — Non levem haec res causavit angorem: — quid his in angustiiis faciam? — qui rebus omnibus jam spoliatus sum: ac ea etiam, quae per peculiarem parsimoniam ex priorum annor. episcopalibus proventibus seposueram, jam maxima ex parte expendi: — si inviationi, quae instar mandati spectanda erat, satisfaciendum ẽ: — h aliud superest, quam debitum contrahere, a quô totâ vitâ meâ abhorebam, et liber eram: — atque istud etín p Ser. Principem meo Agenti svasum fuit. — Similis proin discursus in audientiâ habitus fuit, debitum nimir. contrahendum esse ad bona primatialia: — die 23^u Maji Vietnam reversus sum. — atque ad id, quod Olomuczii cpromisi, sine mora effectuum, a pluribus, et vehementius adursus sum. — ad statuendos tn milites me resolvere o potui: — potius obtuli quinquaginta millia Rfhor.